
          Ministério da Educação
     Universidade Federal da Integração Latino-Americana
                                  Pró-Reitoria de Extensão

EDITAL PROEX 37/2016, de 09 de setembro de 2016

CHAMADA PÚBLICA – V SEUNI 

A Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), por intermédio da Pró-Reitoria
de Extensão (PROEX), no uso de suas atribuições, considerando a Política de Extensão, aprovada
pela  Resolução  COSUEX  n.  03,  de  02  de  setembro  de  2014,  e  o  Regulamento  de  Extensão
Universitária, aprovado pela Resolução COSUEX n. 01, de 25 de fevereiro de 2015, considerando o
Edital PROEX 35/2016, de 24 de agosto de 2016, resolve:

1.1 Passam a vigorar com a seguinte redação os itens:

- 2.2 Os trabalhos deverão ser inscritos pelo(a) coordenador(a) ou bolsista da ação, exclusivamente
via  formulário  eletrônico  do  Sistema  Inscreva  da  UNILA,  disponível  no  endereço:
https  ://  inscreva  .  unila  .  edu  .  br, no período de 26 de agosto a 20 de setembro de 2016, até as 08h.
Parágrafo único. Não serão aceitos trabalhos enviados por qualquer outro meio ou fora do prazo
definido nesta Chamada Pública.

- 2.4 O pôster deverá ser encaminhado no momento da inscrição, no campo indicado no formulário
eletrônico.
Parágrafo único. O pôster deverá ser encaminhado através do Inscreva em formato *PDF.

- 5.1 O apresentador de trabalho no V SEUNI deverá realizar sua inscrição através do SIGAA -
módulo extensão, endereço eletrônico:  https  ://  sig  .  unila  .  edu  .  br  /  sigaa, conforme instruções (Anexo
II).
Parágrafo único. O período de inscrição para os apresentadores será de  26 de agosto a 20 de
setembro de 2016.

1.2 O cronograma passa a vigorar com as seguintes etapas e datas:

AÇÃO PRAZO

Publicação da Chamada Pública 24/08

Submissão de trabalhos e inscrições de
apresentadores

26/08 a 20/09, até 08h

Período para inscrições de participantes 26/08 a 03/10

Entrega dos pôsteres à PROEX 03/10, das 8h às 12h e das 14h às 17h, e
04/10 das 8h às 12h

Início do evento 05/10 a partir das 16h30

Apresentação e avaliação dos pôsteres 06/10 das 16h às 20h

Encerramento do evento 07/10

https://inscreva.unila.edu.br/
https://sig.unila.edu.br/sigaa
https://sig.unila.edu.br/sigaa
https://sig.unila.edu.br/sigaa
https://sig.unila.edu.br/sigaa
https://sig.unila.edu.br/sigaa
https://sig.unila.edu.br/sigaa
https://sig.unila.edu.br/sigaa
https://sig.unila.edu.br/sigaa
https://sig.unila.edu.br/sigaa
https://sig.unila.edu.br/sigaa
https://sig.unila.edu.br/sigaa
https://inscreva.unila.edu.br/
https://inscreva.unila.edu.br/
https://inscreva.unila.edu.br/
https://inscreva.unila.edu.br/
https://inscreva.unila.edu.br/
https://inscreva.unila.edu.br/
https://inscreva.unila.edu.br/
https://inscreva.unila.edu.br/


1.3 Os casos omissos serão decididos pela Comissão Organizadora do Evento em conjunto com a
PROEX

Foz do Iguaçu, 09 de setembro de 2016

Professora Doutora Angela Maria de Souza
Pró-Reitora de Extensão


